
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 

 

CENTRO DI RISORSA 

 

SOC Risorse Economiche 

 

 

 
 

N° 163 DEL 15/12/2020 
 

 

 

 
OGGETTO: 

 

 

RDO MEPA 2515986 LOTTO 1 - FORNITURA TRIENNALE DI FILTRI E 

MEMBRANE – CIG N. 8211258077 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

LABOINDUSTRIA SPA  

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 

 
 

preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 

della presente determinazione: 

 

 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 

Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 

 



VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

 il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 

  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 
  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 

del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-

2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 

approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

 il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 

“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 

settembre 2020, n. 120 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 

 

PREMESSO  che con determina n. 19 del 14/02/2020 è stata avviata la procedura per la fornitura 

triennale di filtri e membrane, per un importo complessivo posto a base d'asta pari a: 

 36.000,00 Euro (IVA esclusa) per il Lotto n.1; 

 32.000,00 Euro (IVA esclusa) per il Lotto n.2; 

avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Me-Pa); 

 

DATO ATTO che in data 17/02/2020 è stata pubblicata su MEPA la Richiesta di Offerta n. 

2515986 da aggiudicarsi al prezzo più basso; 

 

RICORDATO che per il Lotto n. 2 non è stata presentata nessuna offerta, e pertanto si è 

provveduto all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che entro il termine indicato nella Richiesta di Offerta n. 2515986, per il Lotto n. 1 

hanno presentato offerta su MEPA le seguenti ditte: 

 Biosigma Srl 

 C.P.S. Analitica Srl 

 Chemic Als Srl 

 Laboindustria SpA 

 Merck Life Science Srl 

 Test Scientific Srl 

 

 



RICORDATO che la Commissione Tecnica, nominata con determina n. 109 del 05/10/2020,  nella 

seduta del 20/10/2020 ha accertato la non conformità di alcuni prodotti offerti dalle ditte Test 

Scientific Srl e Chemic Als Srl e che, di conseguenza, le stesse sono state escluse; 

 

RILEVATO che all’apertura delle buste economiche nella piattaforma MEPA la migliore offerta 

risulta quella presentata dalla ditta Laboindutria Spa per l’importo di € 14.088,00 (Iva esclusa); 

 

RICORDATO che a seguito della richiesta prot. n. 36089 del 02/12/2020 la suddetta ditta ha 

fornito con nota prot. n. 36319 del 03/12/2020 giustificazione ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016 del prezzo offerto; 
 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura alla ditta Laboindustria Spa per l’importo 

offerto di € 14.088,00 (Iva esclusa); 

 

DETERMINA 

 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1) di affidare alla ditta Laboindustria Spa con sede in Via Matteotti n. 37 ad Arzegrande PD - 

p. IVA 00805390283, la fornitura triennale di filtri e membrane del Lotto 1 della Rdo MEPA 
n. 2515986, come risulta dall’elenco allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante; 

2) di precisare che la fornitura avrà durata di 36 mesi dalla data di stipula della RdO sul sito 

del MEPA; 

3) di dare atto che la spesa complessiva ammontante a presunti € 14.088,00 (Iva esclusa) 
verrà imputata al conto “300.300.0000 - Mat. diagnostici/prodotti chimici” e al conto 

“300.500.0000 - Altri prodotti sanitari” degli esercizi di competenza. 

 

 

 

 
 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 

 
 
 



 Atto n. 163 del 15/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 15/12/2020 16:56:22

IMPRONTA: 767ABA22A6C9B6308F52B571912A2EB1BC2E6A2321E88B380C03B2E11B1C5A1B

          BC2E6A2321E88B380C03B2E11B1C5A1B7631F224B1BC1D9B2FD4E3795471EB40

          7631F224B1BC1D9B2FD4E3795471EB405CBAB2C2377C085AAA4D84AD142693BE

          5CBAB2C2377C085AAA4D84AD142693BE90F08BB8E462768B427EDD4D0867121B



���� �����		�
�
����������
���	�
��


�����


����	�	�


������	�

�����

������
��	�����


�����	���


�����		�
�����	�

�������������
�����������


���
�����		��������
��	�����


�����		�

�������������	

�
�����	�

������
��


����������
�����	�

������
 !"�


�����#
�


�����

������
 !"�


�����#
�


����������

������
$�	���


���
����
 !"�


�����#

��	�

� �������	
������������������������������
����������������������������������� �
�� ��! �"##$ ���� %& %&�����$��'
�����������	
��������������

����� ��� �� ����� ����� ������

( �������	
�������������������������������
�������������((�������������������� �
�� ��! �"##$ ���� %& %&�����$(('
���������������	
����������

����� ��� �� ����� ����� �������

� �������	
�������������)'"��
��
�������������
�������������������(�������������� �
�� ��! �"##$ ����� %& %&�(�)'��'
�����������	
��������������

����� ��� ��� ����� ����� �������

� )
�*��������)'"���
��
�������������
��������������������+����������������*�������	���� �"##$ +��� %& %)�+)'��
������	��������������

������ ��� �� ����� ����� �������

�
&���
������������,���
�����������-�)
�*���
����������������������
�������������������.�

�+���/�.�*����0
������	�
�
�������*����
�*���������������1
�"##$ �2� &34�% &�������

 �������!�����"��	������

������������� �� �� ����� ����#� �������

%&'(($)$�*+
�+�
*)$$)


*)$$)
%
,
�!*$�!
+
�+�-���+
����
�������	�
���
�����	�������
�������	�
���
�)



 Atto n. 163 del 15/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN

CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P

DATA FIRMA: 15/12/2020 16:57:11

IMPRONTA: 730BBC78E9FFB40A0C292D6671BC58E935F8C214896030B965A270158F797953

          35F8C214896030B965A270158F797953C86CB2B513F9DECDE49DB0844EF9EF19

          C86CB2B513F9DECDE49DB0844EF9EF19F22E02FE8EA521C25D7447AD6EC2D506

          F22E02FE8EA521C25D7447AD6EC2D5060735D5179CDD6AB2403EAC4BCBE863C3


